FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE – GTEC / CONCURSOS – Rua das Juçaras, Qd. 44, nº. 28, Renascença I – CEP 65.075-230 – São Luís/MA

Fones (98) 3221-7266 / 3221-2276 – Fax (98) 3232-2997 – E-mail: concursos@fsadu.org.br

Página 1 de 3

EDITAL nº. 001-036, de 10/06/2020

CONFIRMAÇÃO DE AGENDAMENTO DE ATENDIMENTO PRESENCIAL PARA ENTREGA DE TÍTULOS

EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS-MA nº. 001 de 08/11/2019

A Fundação Sousândrade de Apoio ao Desenvolvimento da UFMA – FSADU, cumprindo o
disposto no Edital do Concurso Público da Prefeitura Municipal de Santa Inês - MA nº. 001 de
08/11/2019 , torna público, para conhecimento dos interessados, a CONFIRMAÇÃO DE
AGENDAMENTO DE ATENDIMENTO PRESENCIAL PARA ENTREGA DE TÍTULOS, nos
seguintes termos:

1. DA CONFIRMAÇÃO DE AGENDAMENTO DE ATENDIMENTO PRESENCIAL PARA
ENTREGA DE TÍTULOS

1.1 Os candidatos que tiveram o agendamento confirmado para entrega de títulos de forma
presencial, estão relacionados no Anexo I, deste Edital.

2. DA PROVA DE TÍTULOS

2.1. A Prova de Títulos consistirá na análise dos documentos entregues pelos candidatos para
avaliação e será feita de acordo com os critérios estabelecidos no Edital de Abertura do certame e
seus Anexos.

2.2. A Prova de Títulos terá caráter apenas classificatório e será realizada somente para os
candidatos não eliminados na Prova Objetiva.

2.3. A entrega de documentos para a Prova de Títulos será realizada de 16/06/2020 a 19/06/2020,
na Escola Municipal Terezinha Lopes, localizada à Travessa Bandeira Tribuzzi, nº 146 –
Bairro Santo Antônio, Santa Inês – Ma, conforme especificações constantes nos Anexos deste
Edital.

2.4. Os candidatos deverão entregar a documentação necessária no local acima indicado e na
data e horário previstos no Anexo I, deste Edital.

2.5 Os documentos devem ser entregues em cópias simples.

2.6 Todos os candidatos que realizarão a prova de títulos deverão preencher uma declaração de
autenticidade dos documentos apresentados, assinando de próprio punho a veracidade destas
informações, conforme modelo disponibilizado no Anexo II deste edital.

2.6.1 O candidato que não apresentar a declaração de autenticidade dos documentos entregues
não terá seus documentos analisados, sendo-lhe atribuída a nota zero na Prova de Títulos.

2.7. É de responsabilidade exclusiva do candidato a identificação correta do local, data e horário
de entrega dos documentos, bem como comparecimento no dia e horário determinados. Também
é de RESPONSABILIDADE EXCLUSIVA DO CANDIDATO VERIFICAR SE OS DOCUMENTOS
A SEREM ENTREGUES ESTÃO EM CONFORMIDADE COM OS CRITÉRIOS DESCRITOS NO
EDITAL DE ABERTURA.

2.8. Não será permitido ingresso de candidatos no local de entrega da documentação necessária
após o horário fixado para o fim do recebimento.

2.9. Os documentos entregues para a Fundação Sousândrade não serão devolvidas em hipótese
alguma, constituindo-se em documentos do referido certame.

2.10. Os documentos entregues deverão conter, no seu bojo, todas as informações necessárias
para sua análise.

2.11. A equipe da Fundação Sousândrade responsável pelo recebimento dos documentos NÃO
ESTÁ AUTORIZADA A FAZER ANÁLISE DESTES, SENDO DE INTEIRA RESPONSABILIDADE
DO CANDIDATO A SELEÇÃO, A ORGANIZAÇÃO E A ENTREGA DE SEUS DOCUMENTOS.

Página 2 de 3

2.12. O candidato deverá entregar os documentos para a Fundação Sousândrade, no local, data e
horário especificados neste Edital, observando os seguintes procedimentos:

a) acessar a página do certame no site da Fundação Sousândrade, verificar sua convocação,
preencher a declaração de autenticidade, disponível no Anexo II, e imprimi-la;

b) organizar os documentos a serem entregues na ordem indicada na declaração de
autenticidade (Formação, Experiência etc., conforme o caso);

c) numerar todas as folhas dos documentos a serem entregues, de forma contínua;

d) preencher completamente a declaração de autenticidade indicando, para cada título
apresentado, o número da folha que contém documento que o comprove.

e) escrever nos campos correspondentes aos documentos não entregues a expressão “NÃO
ENTREGUE”;

f) assinar no local indicado;

g) anexar os documentos que serão entregues, na ordem de numeração;

h) entregar os documentos conforme a data e o horário de convocação;

i) solicitar o recibo de entrega de sua documentação, que fará referência exclusiva à
quantidade de folhas entregues.

2.13. Caso o candidato queira cópia da declaração de autenticidade para Encaminhamento de
Documentos para a Prova de Títulos, deverá providenciar por seus próprios meios.

2.14. Não será permitida a complementação dos documentos entregues. O candidato deve
entregar de uma única vez a documentação que será avaliada.

2.15. Será permitida a entrega de documentos, por Procurador, conforme prevê o Item 9, Capítulo
8, do Edital de Abertura, observados os procedimentos abaixo indicados:

a) O Procurador deverá apresentar Documento de Identificação original que atenda aos
requisitos indicados nos Itens 18 e 19, Capítulo 4, do Edital de Abertura, entregar cópia
legível do Documento de Identificação e o documento original da Procuração que lhe
outorga poderes específicos para realizar a entrega da documentação.

b) O candidato cujos documentos forem protocolados por Procurador assume total
responsabilidade pelas informações prestadas por seu Procurador, arcando com as
consequências de eventuais erros no preenchimento e organização dos documentos ou
em sua entrega.

3. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

3.1. O candidato deverá comparecer ao local designado para a entrega de documentos
exclusivamente no horário agendado, munido de caneta, própria, esferográfica de cor preta
ou azul, do Documento de Identificação original utilizado no ato da inscrição ou da via original de
um dos documentos considerados como válidos, de acordo com o indicado nos Itens 18 e 19,
Capítulo. 4, do Edital de Abertura.

3.1.1. Caso o candidato esteja impossibilitado de apresentar tal documento, por motivo de perda,
roubo ou furto, deverá apresentar e entregar documento que ateste o registro da ocorrência em
órgão policial (cópia e original), expedido há, no máximo, 30 (trinta) dias, sendo, em tal situação,
submetido à identificação especial, que compreenderá coleta de assinatura e impressão digital em
formulário próprio.

3.2. A identificação especial prevista no item anterior será exigida, também, quando o Documento
de Identificação suscite dúvidas relativas à fisionomia ou à assinatura do portador.

3.3. Não será permitida, no dia da entrega de documentos, a entrada de candidato portando
armas.

Página 3 de 3

3.4. Não haverá segunda chamada para a entrega de documentos, tampouco a prorrogação do
tempo previsto para essa entrega, em virtude de qualquer motivo cuja responsabilidade seja do
candidato.

3.5. A entrega de documentos não ocorrerá em local, data ou horário diferentes do que foi
estabelecido neste Edital.

3.6. Será automaticamente eliminado do certame o candidato que, durante a entrega de
documentos:

a) faltar com a devida cortesia com qualquer membro da equipe de recebimento dos
documentos ou membro da Comissão do certame, autoridade presente ou outro candidato;

b) perturbar, de qualquer modo, a ordem dos trabalhos, incorrendo em comportamento
indevido;

c) utilizar ou tentar utilizar meios fraudulentos em benefício próprio ou de terceiros;

d) recusar a se submeter aos procedimentos de segurança aplicados durante o certame.

3.7. Os candidatos deverão obedecer todas as regras sanitárias impostas no Estado do
Maranhão, como também no Município de Santa Inês, para combate a pandemia do Covid-19,
especialmente o uso de máscara facial e o distanciamento social, a ser organizado conjuntamente
pela Prefeitura de Santa Inês, Comissão de Concurso e a Fundação Sousândrade.

3.8. O presente Edital está disponível para consulta na página deste certame no site da Fundação
Sousândrade (www.fsadu.org.br).

São Luís/MA, 10 de junho de 2020.

Luciana Maria Pinto Gurgel Rocha Cordeiro

Superintendente da Fundação Sousândrade

ANEXO I
PROVA DE TÍTULOS - CANDIDATOS COM AGENDAMENTO

PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS DE FORMA PRESENCIAL

NUM INSCRIÇÃO DOCUMENTONOME (ordem alfabética)
AGENDAMENTO

DATA/HORA

1 81274335 0401828420100 SSP/MA MAADRIANA GOMES CASTRO 16/06/2020 - 8 h

2 81095252 0001187070995 SSP MAALCIANE ALVES OLIVEIRA 16/06/2020 - 10 h

3 81169541 0188355120017 SSP MAALDENIRA DA CONCEICAO 17/06/2020 - 14 h

4 81059345 843421975 SSP MAANA CARLA OLIVEIRA SILVA 16/06/2020 - 9 h

5 81093756 0430924720118 SSP-MA MAANA CLÁUDIA SILVA DE CARVALHO 17/06/2020 - 9 h

6 81195648 0318338220064 SSP MAANA PATRICIA RANGEL ALVES 16/06/2020 - 16 h

7 81373211 0000711833974 SSP MAANA PAULA FERREIRA DA CONCEICAO 16/06/2020 - 10 h

8 81080581 0364810720084 SSP MAANDRESA MARIA SARAIVA PACHECO 17/06/2020 - 13 h

9 81099924 038746602010-5 SSP-MA MAANDREZA LIMA DOS SANTOS 17/06/2020 - 9 h

10 81226993 0169496120013 SSP MAANNA KATHERINE VASCONCELOS LIMA 17/06/2020 - 14 h

11 81221304 0420048520112 SSP MAANTONIA AMORIM CHAGAS 17/06/2020 - 14 h

12 81168764 0631700960 SSP MAANTONIO NATAN ARAUJO NUNES 17/06/2020 - 10 h

13 81168713 0631700960 SSP MAANTONIO NATAN ARAUJO NUNES 17/06/2020 - 10 h

14 81329695 254512820031 SSP MAANTONIO NILSON VIEIRA FELIX 18/06/2020 - 13 h

15 81376812 0146569720006 SSP/MA MACARLIANA APARECIDA LIMA DA SILVA 16/06/2020 - 11 h

16 81359888 6416435 SSP PACELIJANE MOREIRA DO NASCIMENTO 16/06/2020 - 16 h

17 81331541 0351256620089 SSP MACLAUDENILSON DA SILVA DOS SANTOS 18/06/2020 - 13 h

18 81261641 145688620004 SSP MACLÁUDIA JANUARIA NERES DE CARVALHO BELFORT 16/06/2020 - 10 h

19 81380844 253955920034 SSP MACLAUDIANE SOUSA PAIXAO 16/06/2020 - 8 h

20 81375638 3751780 SEGUP PADANIELLE DUARTE DA COSTA 17/06/2020 - 10 h

21 81111363 0374797720098 SSP MADANYELE DOS SANTOS SOUSA ALVES 17/06/2020 - 10 h

22 81090307 2381266220036 SSP MADENYGLESIA LIMA CHAVES 16/06/2020 - 10 h

23 81234317 0330037220076 ssp MADEYSE NAYARA SILVA PEREIRA 16/06/2020 - 10 h

24 81241143 029834842005-0 SSP MAEDIVANDRA DE JESUS RIBEIRO 17/06/2020 - 10 h

25 81005431 0351067820080 ssp MAELAINE DE SOUSA DA SILVA 16/06/2020 - 8 h

26 81180381 019854172002-8 ssp MAELIDA BASTOS DE SOUSA 18/06/2020 - 15 h

27 81082941 0257038620033 SSP MAELIENE MONTEIRO DA SILVA 17/06/2020 - 9 h

28 81012381 0570997720159 ssp MAELIVANIA DE SOUSA E SOUSA 17/06/2020 - 10 h

29 81292007 0403108120100 SSP MAELLEN SUDARIO ALVES 18/06/2020 - 15 h

30 81379803 0395711720109 SSP  MAEMILE MARTINS DE SOUSA 19/06/2020 - 11 h

31 81036035 0435093720111 SSP/MA MAFRANCISCA CLARA DA SILVA OLIVEIRA 17/06/2020 - 11 h

32 81204884 031573972006-5 SSP MAFRANCISCA DAS CHAGAS SOUSA ARAUJO OLIVEIRA 16/06/2020 - 11 h

33 81003986 0395752320105 SSP MAFRANCISCA DE ARAÚJO SILVA 16/06/2020 - 13 h

34 81135319 0000738830968 SSP MAFRANCISCA FERRAZ DE OLIVEIRA 18/06/2020 - 9 h

35 81025076 738458970 SSP MAFRANCISCA POLLYANNA SOUSA SANTOS LIMA 18/06/2020 - 14 h

36 81302835 136574620005 SSP MAFRANCISCA VIVIANE MARTINS DO NASCIMENTO 16/06/2020 - 8 h

37 81211325 0309649020068 SSP MAGABRIELA CAROLINA RIBEIRO PEREIRA FERREIRA 16/06/2020 - 9 h

38 81364296 0538616620142 SSP MAGILBERTO ARAUJO DOS SANTOS 16/06/2020 - 10 h

39 81166338 22365092002-2 SSP MAGLEYCILANE SILVA FREIRES NASCIMENTO 16/06/2020 - 11 h

Página 1 de  2

ANEXO I
PROVA DE TÍTULOS - CANDIDATOS COM AGENDAMENTO

PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS DE FORMA PRESENCIAL

NUM INSCRIÇÃO DOCUMENTONOME (ordem alfabética)
AGENDAMENTO

DATA/HORA

40 81166273 22365092002-2 SSP MAGLEYCILANE SILVA FREIRES NASCIMENTO 16/06/2020 - 11 h

41 81428995 6830237 SSP MAJESUSLENE FERREIRA LIMA 16/06/2020 - 15 h

42 81006837 034358792007-3 SSP MAJHONATHAN SANTOS SOUSA 16/06/2020 - 9 h

43 81166125 86505598-0 SSP MAJODSON DE ARAUJO CAMPOS 16/06/2020 - 10 h

44 81340711 0198761420025 Ssp MAJOELMA GOMES DE MORAES 17/06/2020 - 10 h

45 81230249 143679320000 GEJSP MAJOSE HENRIQUE DA SILVA REIS 17/06/2020 - 9 h

46 81193441 0294343520052 SSP MAJOSELMA DA COSTA 17/06/2020 - 11 h

47 81127529 0374504420095 SSP MAJOSELMA LILIAN CUNHA FERREIRA 16/06/2020 - 10 h

48 81142293 17739926 SSP MAJOSENILMA ROCHA MORAES SEREJO 17/06/2020 - 9 h

49 81216564 263186220030 SSP MA MAJOSUÉ OLIVEIRA VERAS MARINHO 19/06/2020 - 9 h

50 81182449 042571612011-6 SSP MAJUSCIARA DOS SANTOS SOUSA 17/06/2020 - 14 h

51 81189761 0387518920101 SSP MAKAMILLA MAGALHAES CANUTO 16/06/2020 - 15 h

52 81001584 058494862016-6 SSP MAKATIA CILENE SILVA PEREIRA 16/06/2020 - 9 h

53 81016281 0210467820020 SESP/MA MAKEILA REGINA SANCHES FERNANDES 17/06/2020 - 10 h

54 81439857 3046546 SPP PIKIVIA MARISSA CHAVES DE CARVALHO 17/06/2020 - 16 h

55 81169329 221880820028 SSP MALEYDIENE MATOS SILVA 19/06/2020 - 11 h

56 81054661 146509820005 SSP MALORENA FABIANE FERREIRA MENDES 16/06/2020 - 10 h

57 81018321 0153133620002 SSP MALUCIENE DE SALES AIRES 18/06/2020 - 15 h

58 81228759 160466220001 SSP MAMARCIO ALAN MENDONCA FURTADO 16/06/2020 - 9 h

59 81236239 3018221 SSP  PIMARIA JOAQUINA DO CARMO NETA 17/06/2020 - 14 h

60 81122101 0136328820000 SSP MAMARIA ROSANGELA LOPES DE SALES 16/06/2020 - 15 h

61 81188951 019012992001-9 SSP MAMELRYANY BELGAS DA SILVA 16/06/2020 - 10 h

62 81040008 0260889520034 SSP MANOEME MORAIS MACHADO BEZERRA 16/06/2020 - 9 h

63 81014732 0136718620007 SSP MAPATRICIA REGIA COSTA HOMEM VIANA 17/06/2020 - 9 h

64 81253788 0000193541939 SSP MARAIMUNDA NONATA DA SILVA COELHO 18/06/2020 - 15 h

65 81005504 0465539620120 SSP MARAIZA SOUSA DOS SANTOS 16/06/2020 - 9 h

66 81192096 019647982001-2 SSP MA MAREGIANE GUIMARAES SANTOS 17/06/2020 - 8 h

67 81215304 0406891958 SSP MARENATA ROSANA MACEDO DE OLIVEIRA 17/06/2020 - 16 h

68 81226527 0303637520057 SESP MARONALIA MARTINS NASCIMENTO 18/06/2020 - 10 h

69 81211716 0359593920085 ssp MARUTH SIQUEIRA DE ARAUJO SOUSA 17/06/2020 - 10 h

70 81104626 1287847919995 SSP MASILVANA DE ALBUQUERQUE NUNES 18/06/2020 - 16 h

71 81228376 0336051520079 SSP MASIMONE DOS SANTOS FERRAZ DE OLIVEIRA NASCIMENTO 18/06/2020 - 9 h

72 81341709 393242951 SSP MASUELY FERREIRA MENDES 16/06/2020 - 9 h

73 81188201 056427792015-3 SSP MAVERA LUCIA SOARES LIMA 16/06/2020 - 11 h

74 81036221 0307026020069 SSP MAWANDERLY SOUSA CAVALCANTE 19/06/2020 - 16 h

75 81049536 0457873520121 SSP MAWENNAS OLIVEIRA LOPES 16/06/2020 - 9 h

Página 2 de  2

Anexo II

DECLARAÇÃO DE AUTENTICIDADE

Eu, _____________________________________, portador da carteira de identidade nº
_______________, CPF nº _______________, inscrito no Concurso Público  da Prefeitura de Santa Inês -
MA, Edital nº 001, de 08/11/2019, sob número de inscrição __________, DECLARO, sob as penas da lei
penal e, sem prejuízo das sanções administrativas e cíveis, que as cópias dos documentos listados
abaixo, apresentada(s) para a etapa Prova de Títulos do referido Concurso Público, são autênticas,
verídicas, legais e condizem com o documento original.

DOCUMENTOS ENTREGUES (de acordo com o Anexo VI do Edital de Abertura do Concurso)

A. FORMAÇÃO CONTINUADA:

A.1 Doutorado (descrever os documentos)

A.2 Mestrado (descrever os documentos)

A.3 Especialização (descrever os documentos)

 OUTROS DOCUMENTOS QUE JULGUE NECESSÁRIO ENTREGAR:

(descrever os documentos)

 Declaro ainda estar ciente de que deverei apresentar a via original de todos os documentos
entregues para a Prova de Títulos quando da nomeação e posse, sob pena, inclusive, de eliminação do
certame.

Santa Inês – MA,............ de ............... de 2020.

__________________________________________

Assinatura